
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТРОИЦКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ /Л? 

2 1 . 02. 2018 с. Троицкое 

О подготовке проекта изменений Правил 
землепользования и застройки муници
пального образования Беловский сельсо
вет Троицкого района Алтайского края 

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего за
конодательства Российской Федерации, руководствуясь ст. 33 Градострои
тельного кодекса Российской Федерации, п. 20, ч. 1, ст. 14 Федерального за
кона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципаль
ного образования Троицкий район Алтайского края, Правилами землеполь
зования и застройки муниципального образования Беловский сельсовет Тро
ицкого района Алтайского края, утвержденными решением Троицкого рай
онного Совета депутатов Алтайского края от 23.10.2015г. №68, рассмотрев 
заявление Жукова A.M. 

п о с т а н о в л я ю : 

1. Управлению по архитектуре, строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту Администрации Троицкого района 
подготовить проект изменений Правил землепользования и застройки муни
ципального образования Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского 
края (далее - проект изменений Правил). 

2. Установить: 
2.1. Этапы градостроительного зонирования применительно к муници

пальному образованию Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского 
края (Приложение 1); 

2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта измене
ний Правил (Приложение 2). 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрат щи Троицкого района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Адмивд|^^даи;района Журавлёва В.В. 

Глава района ]1 /OT/yLta»i^i*i </Шс A.B. Овсянников 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Троипкого района от24 82. 201(£О18г-
ш^О подготовке проекта изменений 
Правил землепользования и застройки 
муниципального образования Белов
ский сельсовет Троицкого района Ал
тайского края 

Этапы градостроительного зонирования применительно к муниципаль
ному образованию Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края 

1. Внесение изменений в градостроительные регламенты. 

Управляющий делами 
Администрации района В.Ю. Мерц 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Троицкого района от2<1 $2, 201̂ 1̂8г. 
№/Jw подготовке проекта изменений 
Правил землепользования и застройки 
муниципального образования Белов-
ский сельсовет Троицкого района Ал
тайского края 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений 
Правил землепользования и застройки муниципального образования Белов-

ский сельсовет Троицкого района Алтайского края 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Мероприятие 

Опубликование сообщения о приня
тии решения о подготовке проекта 
изменений Правил 

Принятие предложений заинтересо
ванных лиц 

Разработка проекта изменений Правил 

Проверка проекта изменений Правил 
на соответствие нормативной доку
ментации 

Направление проекта изменений Пра
вил главе Администрации района или 
в случае обнаружения его несоответ
ствия требованиям в комиссию на до
работку 
Принятие решения о проведении пуб
личных слушаний по проекту измене
ний Правил и опубликование проекта 
Правил 
Организация и проведение публичных 
слушаний 

Предоставление проекта изменений 
Правил с учетом результатов публич
ных слушаний главе Администрации 
района 
Принятие решения о направлении 
проекта изменений Правил в Троиц
кий районный Совет депутатов Ал
тайского края или об его отклонении и 
направлении на доработку с указани
ем даты его повторного предоставле
ния 
Вынесение проекта изменений Правил 
на рассмотрение Троицкого районного 
Совета депутатов Алтайского края 

Сроки проведе
ния работ 

не позднее чем по 
истечении 10 дней 
с даты принятия 
решения 

с момента опуб
ликования проек
та Правил 
до 10 марта 2018 
года 
5 рабочих дней с 
момента предос
тавления Комис
сией 

5 рабочих дней с 
момента предос
тавления Комис
сией 

не позднее чем по 
истечении 10 дней 
со дня получения 
проекта Правил 
1 месяц со дня 
опубликования 
проекта Правил 
в течение 15 дней 
после проведения 
публичных слу
шаний 
в течение 10 дней 
после предостав
ления проекта 
Правил 

июнь 2018 года 

Ответственные исполните
ли 

Управление по архитектуре, 
строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и 
транспорту Администрации 
Троицкого района 
Комиссия 

Комиссия 

Управление по архитектуре, 
строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и 
транспорту Администрации 
Троицкого района 
Управление по архитектуре, 
строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и 
транспорту Администрации 
Троицкого района 
Глава района 

Комиссия 

Комиссия 

Глава района 

Управление по архитектуре, 
строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и 

I 



11. Опубликование решения Троицкого 
районного Совета депутатов Алтай
ского края «О внесении изменений 
Правил землепользования и застройки 
муниципального образования Белов-
ский сельсовет Троицкого района Ал
тайского края» 

в течении 10 дней 
с даты принятия 
решения 

транспорту Администрации 
Троицкого района 
Начальник организационного 
отдела Администрации Тро
ицкого района 

Управляющий делами 
Администрации района В.Ю. Мерц 




